

Ermenistan-Azərbaycan, ərəzilərən işğaldan azad olunması haqqında həqiqətlərini dünya ictimaiyyətinə çatdırılması, Azərbaycanın ədalətli mövqeyinin müdafiə edilməsi

ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədr ölkəsi Fransa yeni-dən fəallaşdı. Təbii olaraq rəsmi Parisin budəfəki cəfəngliyi də ermənilərə bağlıdır. Məlum oldu ki Fransa Senatının sədri Jerar Larseyin rəhbərlik etdiyi nümayəndə Ermənistanla səfərdədir. Senatın xarici əlaqələr, müdafiə və silahlı qüvvələr komissiyasının sədri, fraksiya rəhbərləri və Ermənistan-Fransa dostluq qrupu rəhbərinin də qatıldığı geniş tərkibli nümayəndə heyəti 3 gün ərzində Yerevanda olub.

Fransızlar qondarma "erməni soyqırımı"nın iddունümü ilə bağlı tədbirlərə də iştirak ediblər. Səfər ətrafında Senat sədri Jerar Larsey "ermənilər üçün belə bir ağılı, acılı zamanda sələməmək Fransanın Ermənistanla həmrəyliyini nümayiş etdirmək məqsədi daşdığı"ni bildirib. Senat sədri deyib ki, ölkəsində nə qədər siyasi baxış müxtəlifliyi hökm sürsə də, bütövlükdə Fransa ermənilərin yanında dayanır. Larsey əlavə edib ki, "rəsmi Paris ermənilərə yardım etmək üçün Minsk qrupunun, yeni həmsədrlik institutunun fəaliyyətini gücləndirmək və artırıb müsbət hesab olunan "Qarabağ münazaqəsi"nin həlli prosesinə müdaxilə etməlidir. Yerevan hökuməti fransız qonaq üçün qondarma sarğı də hazırlayıb. Ermənistan Xarici İşlər naziri Ara Ayvazyan Fransa Senatının sədri Jerar Larsey sərği bərədə verdiyi məlumatları sosial şəbəkədə yayıb. Fotoların aydın olur ki, Ayvazyan Fransa Senatının sədri'nin inandırmaq üçün danışdın-qabıqdın söylədi. Ara Ayvazyan Jerar Larsey'in inandırmağa çalışıb ki, 161 kilsə, 600-a yaxın xaçkar, saray, körpü və 19 minə yaxın muzey ekspozisiya da daxil olmaqla 1500-a yaxın mədəniyyət məkanı "təhlükə" altındadır. Ermənilərin xisləti budur və belə bir yalançı millətə qonşu olmağın özünü təhlükədir. Ustəlik, həmişə ermənipərəst mövqeyi ilə diqqət çəkən Fransa hökumətinin bu dəfə də belə bir saxta tədbirə Senat sədri Jerar Larsey'i gəndərməsini anlamaq o qədər də çətin deyil.

Jerar Larsey hələ 2001-ci ildə Senat tərəfindən "erməni soyqırımı"nın tanınmasını xatırladı. Bunun "erməni əsiləşdiricilərinin bütövlükdənliklərə baxmayaraq, Fransız cəmiyyətinə layiq inteqrasiya olunması və töhfələr verməsinə layiqli cavab" kimi dəyərləndirib. Keçən ilin 25 noyabrında Fransa hökumətinə "Dağlıq Qarabağın müstəqilliyinin tanınmasını" təklif edən qətnaməni xatırladın sədr vurğulayıb ki, bu addım Ermənistanı etibarını doğrultmaq üçün atıbl. ATƏT, Aİ və digər beynəlxalq təşkilatların səyçri mövqe tələb Fransa senatorlarının demək olar ki, yekdilliklə bu qətnaməni dəstəkləməsinə səbəb olub. Senat sədri Azərbaycanla saxlanılan "hərbi əsirlərin" dəfələk qeyd-qarğılız cəyrtənəcəsinə və azad olunmuş ərazilərdə "erməni tarixi-mədəni irsinin mühafizəsinə" və azad olunmuş ərazilərdə təklizbə.



Fransa yenə mövqeyini dəyişməyib

Bu ölkə hər addımda ermənipərəst mövqeyini ortaya qoyur

dilmez vəhşiliklərini unudaraq, Azərbaycanı, güya, erməni mədəni irsinə məhəl etməli ilə bağlı böhtan atmaqla erməni riyakarlığında şərik çıxıb. Görünür, Larsey dövlətlərin ərazi bütövlüyü və sərhədlərin tuncunmazlığı prinsiplərini, eləcə də öz dövlətinin də səvsəmliyi ilə qəbul olunmuş BMT TŞ-nin 4 məlum qətnaməsini unudub. Həmçinin, Fransanın TŞ üzvü kimi BMT Ötəmələrinin yerinə yetirilməsini özünə məsuliyyət daşdırdığını, eləcə də Minsk qrupunda həmsədr olduğunu və münaqişənin həlli üçün heç bir addım atmadığını da

kimi üzünə göstərdüyü əhdöhdliklərə qətiyyətlə uzaqlıq: "Senat sədri öz açıqlamalarında bir tərəfdən Minsk qrupunun fəaliyyətini yenidən canlandırılmasına, onun işini yeni impuls verilməsinə çağırıb. Digər tərəfdən isə açıq ermənipərəst və anti-Azərbaycan, anti-Türkiyə mövqe nümayiş etdirir. Senat sədri'nin Yerevanda təşkil etdiyi bir sərgidə gördüklərindən yola çıxaraq, Türkiyədə və "art-sax" da "erməni mədəniyyətini izlə"nin silinməsinə bəhs etmiş, sadə dilə desək, siyasi cəddiyyətdən uzaqdır". S. Qafarova

"Azərbaycan ictimai rəyində Fransanın ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədr ölkəsi kimi tərəfsizliyinə çox ciddi və əsaslı şübhələr mövcuddur"

yaddan çıxarıb.

Senat sədri'nin Həmsədrlik institutunun tərəfsizliyə və qərəzsizliyə əsaslandırılmış bilməməsi də təəcüb və təəssüb doğurur. Münazaqənin həlli prosesinə həmsədrlik edən bir dövlətin əli rəhbərliyinin bəyənəkəli qanunlara məhəl qoymadan, saxta və yalan bəhənlər əsasında münaqişə tərəflərindən birinin işğalçı hərəkatlarını açıq-aşkar dəstəkləməsi siyasi etləkə ziddir. Fransa isə hələ 20 il öncə münaqişə tərəflərinə münasibətdə tərəfsiz mövqe tutduğuna söz verərək təklidə əldə etdiyi həmsədrlik vəzifəsindən imtina etməyi özünə rəva bilirm. Öksinə, həmsədrlik missiyasının və onunla bədr bərdəliyə münaqişənin uzadılmasına və dəniri otaraq bütövlükdə Cənubi Qafqaz bölgəsini özündən əsli vəziyyətdə saxlamağa çalışır.

Milli Məclisin sədri Sahibə Qafarova Fransa Senatının sədri Jerar Larsey'in Ermənistanla verdiyi qərəzli və birtərəfli açıqlamalarına kəskin reaksiya verib. Spikər vurğulayıb ki, fransalı həmkarın tərəfindən verilən bəyənallar onun ölkəsinin Minsk qrupu həmsədr

xüsusilə vurğulayıb ki, əgər Fransa Senatının sədri həqiqətlərə tərsiz və ədalətli olmaq niyyəti gütməyib öləyöy, səfərinin təkco Ermənistanla deyil, Azərbaycana da edərli: "İşğaldan yenidən azad olunmuş ərazilərimizdə 30 il ərzində Ermənistan tərəfindən törədilmiş vandalizm və bərbərligi, bu gün "Qafqazın Xirəqiməsi" adlandırılan Ağdam şəhərinin öz gözliəri ilə görmüş olardı. Belə bir səfər Senat sədri'nin həm də ölkəmizdə digər xalqların dininə, mədəniyyətinə, tarixinə göstərilən hörmətin şəkli qaldırmaq imkanı verədi. Har şəyidən əvvəl, eləcə erməni xalqının dininə və mədəniyyətinə göstərilən hörməti, Bakının mərkəzində hələ də mövcud olan erməni kilsəsinə görədir. Bu isə ona 30 il əvvəl işğal övdüyündə Ermənistan tərəfindən Azərbaycan ərazilərində olan dini və mədəni abidələrin yerli yəksən edilməsi, məscidlərimizə inək və donuz saxlanılması ilə müqayisələr aparmaq imkanı verədi. Lakin təəssüb edirik ki, fransalı həmkarın belə bir addım atmaq yerinə, qərəzli və birtərəfli mövqelə tutmağa üstünlük verib". Spikər həmçinin Azərbaycan tə-

rifəndən saxlanıldığı iddia olunan erməni əsli hərbi əsirlər məsələsinə dair Senat sədri'nin fikirləri şərh edib: "Azərbaycan tərəfi dəfələrlə bəyan edib ki, 10 noyabr Bəyənatından sonra Azərbaycan ərazilərinə gəndərməni diversant qrupunun üzvləri hərbi əsir deyil və bu cür dəyərləndirilməz. Bu, ancaq bizim dediyimiz bir şey deyil, bəyənəkəli höyük də sözügedən məsələni məhz bu cür təvilsif edir. Buna görə də Fransa Senatının sədri tərəfindən bu kontekstdə Azərbaycana qarşı səsləndirilən ittihamları qəbul etmir, əvəzində

regionda südünl bərqərar olmasında narahatdır? Bu narahatlığın səbəbi nədir?".

Bu arada Rusiya Prezidenti Vladimir Putinlə fransalı həmkar Emmanuel Makron arasında telefon danışığı olub. Kremlin məlumatına görə, Putin və Makronun ölkə başçılarının telefon danışığı zamanı Qarabağdakı cən vəziyyəti müzakirə edib. Bundan əlavə, gündəlikdə olan digər mövzular arasında fikri mübadiləsi aparılıb.

Politoloq Məhəmməd Əsədullazadə "Sərg"ə deyib ki, Rusiya Qarabağda müstəqilliyi fəaliyyətinə əlavə prosesa Fransanı



Azərbaycan Respublikasının
Mediyanın İnkişafı Agentliyi

canab Larsey'in bu gün də müliki əhalinin və hərbiçilərinin həyatlarına son qoyan, sağlamlıqlarını itirməsinə səbəb olan minimalmış ərəzilər məsələsinə diqqət yetilməyəcəkdir. Yaxşı olardı ki, Senat sədri Azərbaycan Minsk qrupu həmsədr olması prizmasından çıxış edərək, Ermənistanın minimalmış ərəzilərini xərtilərini təklif etməyə məcbur edəydi. Bununla da dünya birliyini Ermənistanla bu istiqamətdə verdiyi çağırışlara dəstək vermək olardı".

Parlamentin Azərbaycan-Fransa Parlamentarerası əlaqələr üzrə işçi qrupunun rəhbəri Soltan Mammadov da bildirib ki, Fransa Senatı sədri'nin Ermənistanla verdiyi açıqlamaları bu ölkəyə Azərbaycan xalqının özünü da kövrək olan etimadını dəhşət də zəiflədir. Bu, bir daha Fransanın ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədr kimi tərəfsiz olduğunu təsdiqləyir: "Fransa Senatının sədri Jerar Larsey'in söylədiyi fikirlər region xalqları arasında qaydılıqlı düşüncəni mülhənlir formalaşdırma, davamlı sübh və səbətilik formulunun təpəliməsi sayılma ciddi zərərdir. Fransa hökuməti və parlamentinin Vətən müharibəsi günlərində nümayiş etdiyi qeyri-öhdəlik, ədalətsiz və birtərəfli mövqe Azərbaycan xalqının yaddaşında dərin iz buraxıb. Müharibədən sonra müstəbətlərin əvvəlki ruhunun qaytarılmasına əhtiyac duyulduğuna bir vaxtda bu cür bəyənalların səslənməsi əlaqələrini gələcəyə xələkə nətkin düşülməyə əsas verir. Azərbaycan ictimai rəyində Fransanın ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədr ölkəsi kimi tərəfsizliyinə çox ciddi və əsaslı şübhələr mövcuddur. Jerar Larsey'in son açıqlamaları bu şübhələrin daha da dərinləşməsinə xidmət edib". Deputat münaqişənin atmaq qatdığını, bir çox ölkələrin pozitifkonflikt dövrünün realiaçlarını düzgün qiymətləndirməli olduğunu vurğulayıb: "Fransa doğrudandır

da cəb etmək üçün fəaliyyətə başlayıb. Onun südünlə görə, Rusiya məsələlək qatdılıq üçün Fransanı yənə atmağa, Azərbaycan-Türkiyə təndiməni qəyri mübarizə aparmağa çalışsa: "Əsas hədəf status məsələsinin gündəliyə gəlmək, problemi qaldırmaqla öz rətinu artırmaqdır. Bununla Rusiya tərəfi Azərbaycan KTMT və Avrasiya İttifaqlına cəb etmək üçün əlini bə lazıyq kimi istifadə edəcəkdir. Prezident Putinin fransalı həmkar Makronla telefon danışığında Qarabağ məsələsinin müzakirə etməsi son vaxtlar Türkiyə və Azərbaycan əlaqələrində yaşanan siyasi soyuqluqdan qaynaqlanır. Övəldə qeyd etmişdik ki, Rusiyanın Türkiyə və Azərbaycanla əlaqələri yüksək səviyyədə olmayacaq. Müəyyən bir narazılıq yaranan təqdirdə Kreml Qarabağ məsələsinin Azərbaycan qarşı təzyiqli kimi istifadə edəcəkdir. Fransanın prosesa cəb etməklə "status" məsələsinin qaldırılacağı və danışıqların gündəmə gətiriləcəkdir. Hal-bu ki, Rusiyanın işi günlərdə çağışırı ki, Paris prosedən konar qalsın. Rusiyanı yənə göstərmək istəyir ki, münaqişə bitməyib. Lakin Azərbaycan münaqişənin bitdiyini əlan edib. Azərbaycan üçün yeni bəhrəni prosə başlayıb. Lakin Fransanın Qarabağda erməni səpərtçilərinə dəstək verməsi bunu göstərir. Fransa və Rusiya arasında Qarabağ müzakirəsi səpərtçiləri qəbarməyə xidmət edir.

Fransa Senatının üzvləri səpərtçilərin "müstəqilliyinin" tanınmasını irəli sürüblər. Həsab edirik ki, Azərbaycan Fransaya nota verməli və Minsk qrupunun yəniden dirçəliyinə razılıq verməməlidir. Rusiyanın bu kimi fəaliyyətinin qarşısını alınması üçün Moskva ilə sistemli şəkildə danışıqlmalıdır. İlik növbədə Lapin dəhşətdən post qoymaq üçün hərəkətə keçmək lazımdır".

İsmayıl Qocayev

Azərbaycan Respublikasının Mediyanın İnkişafı Agentliyinin maliyyəni dəstəyi ilə çap olunub